[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _31 декабря  2013 г.                                                                    № 359
             с.Тросна

Об утверждении Порядка учета детей,
проживающих  на территории Троснянского района
 и подлежащих обучению по образовательным
 программам дошкольного,  начального общего,
основного общего, среднего общего образования

	На основании статьи 9 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12. 2012 года № 273-ФЗ, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 107 «О порядке приема граждан в общеобразовательные организации», в соответствии с Законом Российской Федерации от  6 октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях учета детей, подлежащих обучению п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок учета детей, проживающих на территории Троснянского района и  подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение   1).
2.Закрепить за образовательными организациями Троснянского района населенные пункты для организации учета детей и обеспечения услуги по предоставлению дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного)  общего образования (приложение  2).
3.Считать  утратившим силу постановление  администрации Троснянского района от 15.03.2010г. № 89 «Порядок организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории муниципального образования Троснянский район».
 	4. Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2014 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Троснянского района.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Фроловичева А.В.

              Глава администрации                                          А. И. Насонов

image1.jpeg